UBND TỈNH HOÀ BÌNH             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:              /SGD&ĐT-VP                            Hòa Bình, ngày       tháng 4 năm 2025

          V/v tổ chức Kỷ niệm

Ngày Người khuyết tật Việt Nam

                   18/4/2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

                     - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc;

- Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai, trường THPT Maya.

 Thực hiện Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 25/11/2020 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc thực hiện Kế hoạch chương trình trợ giúp người khuyết tật giai

đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh Hòa Bình; Căn cứ Công văn số 1059/SYT-

CSXH ngày 08/4/2025 của Sở Y tế về việc tổ chức Kỷ niệm Ngày Người khuyết

tật Việt Nam 18/4/2025,

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học căn cứ vào tình hình

thực tế lựa chọn tổ chức các hoạt động kỷ niệm “Ngày Người khuyết tật Việt

Nam” 18/4/2025 một cách phù hợp, thiết thực, hiệu quả với một số nội dung như

sau:

 - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Công ước và pháp luật Việt Nam; các

chính sách trợ giúp người khuyết tật, quyền và trách nhiệm của người khuyết tật,

chống phân biệt đối xử, kỳ thị người khuyết tật đến cán bộ, công chức, viên chức,

gia đình và bản thân người khuyết tật;

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao dành cho người

khuyết tật;

- Biểu dương, động viên, khen thưởng và đề nghị cấp có thẩm quyền khen

thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, có nhiều đóng góp trong phong

trào trợ giúp người khuyết tật;

- Tăng cường truyền thông về người khuyết tật nhân Ngày người khuyết tật

Việt Nam 18/4 và Ngày người khuyết tật thế giới 03/12 hằng năm thông qua các

hình thức viết tin, bài trên báo, đài phát thanh, các ấn phẩm chuyên ngành và trang

thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương;

- Xây dựng, cấp phát tài liệu tuyên truyền; tổ chức đào tạo, tập huấn công

tác truyền thông đối với người khuyết tật với các nội dung: Thái độ, cách ứng xử

đối với người khuyết tật, nhu cầu hỗ trợ người khuyết tật, luật pháp, chính sách và

chương trình liên quan đến công tác trợ giúp người khuyết tật.

2

- Treo băng rôn tuyên truyền với nội dung:

Kỷ niệm 27 năm ngày Người khuyết tật Việt Nam

(18/4/1998 – 18/4/2025)

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học nghiên cứu, triển

khai phù hợp với thực tế của đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT,VP(TTY-05).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Lương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:05:15+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Nguyễn Đức Lương<luongnd.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T16:11:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T16:11:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T16:11:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!